

تقدم HSE

لاله حسین عباسی

تلاش برای توسعه میادین نفت و گاز و افزایش روز افزون فعالیتهای توام با ریسک بالا از یک سو و دستیابی به فضایی برای سرمایه گذاری در تکنولوژیهای پاک - که بتوانند ضایعات زیست محیطی عملیاتها را کاهش دهند - سبب شد تا نگاهی تیزبینانه به روشها و مقررات کهنه ایمنی، بهداشت و محیط زیست بیفکنیم و همگام با جهان، در مسیر صحیح حرکت نماییم.

پا را از قید و شرط معاهده زیست محیطی کیوتو مبنی بر کاهش برون ریزی CO₂ و حذف تدریجی یا جانشین ساختن مواد مخرب لایه اوزون فراتر نهمیم تا ضمن فراهم نمودن بستر لازم برای بهره گیری از کلیه امکانات داخلی و خارجی، ملی و بین المللی و مشارکت موثر کارکنان، شاهد ایده های نو در جهت حفظ نیروی انسانی، سرمایه و احترام به محیط زیست باشیم به منظور بهبود کیفیت برنامه تحقیق حوادث و آسان شدن پیگیریهای اقدامات اصلاحی و همچنین مطلع ساختن همه پرسنل از حوادث، پیامدها و اقدامات اصلاحی، سیستم مدیریت اطلاعات خود را بر طبق سیستمهای بین المللی نظیر Prid Synergy و IRIS ارتقاء دهیم و بدین طریق اطلاعات سودمند را از طریق اینترنت در سطح شرکت ملی نفت به نمایش گذاریم.

با افزایش تعداد ممیزی های پیشرفته (ASA) در هر سال مواردی چون تعهد مدیریت، مشارکت گروهی، مجموعه اسناد و مدارک طبقه بندی شده، آموزشهای HSE و نظایر آن را مورد ارزیابی قرار دهیم و با این کار شعار "رعایت مقررات HSE به اندازه خود کار ضروری است" را جامه عمل بپوشانیم.

بر خورد و اکنشی و یا به اصطلاح انفعالی را با نگاه پیشگیرانه معاوضه نموده و قبل از وقوع حادثه در جهت شناسایی مخاطرات بالقوه، ارزیابی ریسک آنها و در نهایت استفاده از کلیه سخت افزارها و نرم افزارهای لازم برای کنترل و تقلیل ریسک های موجود و کاهش آنها در حد قابل قبول و اقتصادی اقدام نماییم مهمتر آنکه جنبه انسانی را بیش از هر چیز دیگر مورد توجه قرار دهیم و با برانگیختن حس مسئولیت پذیری افراد در قبال رعایت استانداردها و مقررات HSE و نیز در اختیار قراردادن تجهیزات سالم و بی عیب و نقص ضریب ایمنی را افزایش دهیم.

نظارت بر امور پیمانکاران را که خود ریسک مهم به حساب می آید، جدی بگیریم و بدانیم که هر عملی که از آنان سر می زند در اعتبار شرکت موثر خواهد بود.

و در نهایت برای اداره این امور و دستیابی به حقوق HSE، از سیستم جهانی مدیریت ایمنی،



بهداشت و محیط زیست (HSE MS) که مشتمل بر سیستم کنترل و پروانه کار و ایجاد ارتباط و هماهنگی بین فعالیتهاست و برای دستیابی به آخرین استانداردهای صنعت که مستمراً مورد بازنگری و تجدید نظر قرار می گیرند و یا به اصطلاح به روز می شود بهره مند شویم.